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MOCTAHOBJIEHUWE KAPAP

oT«1™» CB 2025r.

O BHECEHUN U3MEeHEHWIA B NOCTaHOB/EHME VICNOMHUTENbHOIO
KomuTeTa  A3HAKaeBCKOro  MyHUUMMaNbHOro  paioHa
Pecnybnukn  TatapctaH oT  15.11.2016 Ne327 «O
MyHMLMNanbHOM nporpamMmMe «OxpaHa OKpY>XatoLLel cpefbl B
A3HaKaeBCKOM  MyHMUMNaNbHOM  pailoHe  Pecny6/mku
TartapctaH Ha 2017-2025 rogbl»

B uenax YTOYHEHWA 3arpaT Ha [MpoBeAeHWe MeponpuaTUiA  MNporpammsl,
NOCTaHOB/AET:

1 BHecTv B nocTtaHoBneHve VIcnofHWUTENbHOrO KoMWUTeTa A3HaKaeBCKOro
MyHUUMNanbHOro panoHa Pecny6nukn TartapctaH oT  15.11.2016 Ne327 «O
MyHUUMNanbHOW nporpaMme «OxpaHa OKpyXakouwenh cpedbl B A3HAKaeBCKOM
MyHuUMNanbHOM parioHe Pecny6nukm TaTapctaH  Ha 2017-2025 rogbl» (B pefakumm
noctaHoBneHnn ot 23.05.2017 Nel33; oT 23.04.2018 Ne92: ot 29.12.2018 Ne375; ot
16.01.2020 Neo6; ot 08.02.2021 Ne20; ot 03.03.2022 No49; ot 04.10.2022 Ne299:; ot
22.02.2024 Ne30), cnefytouine N3sMeHeHus:

- B HauMeHoBaHUM n nyHkTe 1 undpbl «2017 - 2025» 3ameHUTb ungpammn «2017
2027».

1.1. B nporpamme «OxpaHa OKpy>xatoLLei cpefbl B A3HaKaeBCKOM MYHULMMaIbHOM
paioHe Pecny6nuku TatapctaH Ha 2017-2025 rofbl», YTBEPXAEHHON MOCTAHOBNEHUEM
cnonHUTeNnbHOro KommuteTa A3HaKaeBCKOr0 MyHMUMNANbHOro paioHa ot 15.11.2016
Ne327 (manee - MNporpamma):

- B HAMMEHOBAaHUN 1 NO TeKCTy Nporpammbl cnosa «Ha 2017-2025 rofbl» 3aMeHUTb
cnoesamu «Ha 2017-2027 rogpl»;

- B nacnopte MporpaMmbi:

- B CTPOKe «HavmeHoBaHMe nporpaMmmbl» Ungpbl «2017-2025» 3amMeHUTb Lmppamm
«2017-2027»;

- B CTPOKe «CpoK ¥ 3Tanbl peanusaunn nporpammbl» ungpbl «2017-2025» 3aMeHUTb
unpammn «2017-2027»;

- B CTpoke «[lepeyeHb noanporpamm» uUndpbl «2017-2025» 3aMeHUTb Ludpamm
«2017-2027»;

- CTpoky «OObEMbl U WCTOYHUKM (PUHAHCUPOBAHUS MporpaMmbl» nacnopra
[MporpamMmmbl U3NT0XNUTb B CNefyHoLLen pefakunm:

- CTpoKy «OO6beEMbl U WCTOYHUKM (PUHAHCUPOBAHUS MpOrpammbl» Macrnopra

MporpaMmbl U3M0XUTb B CNeayHoLLEel peaakuum:
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O6bemMbl M UCTOUYHMKM O6bLEMbI  (MHaHCMpoBaHMs  [MporpamMMbl  COCTaBsieT

(hMHaHCMpOBaHMA 145 837,0 TbIC. py6sieit, B T. u.

nporpamMmmbl - cpefAcTBa MecTHOro 6rogpketa- 145 091,4 Tbic. py6ei
- cpeacTBa (peepanbHOro 6romxkeTa - 745,6 ThiC. py6nen, B T.
4. N0 rojam:

-2017 ron - 6 576,9 Tbic. py6nei
- 2018 roa - 6 025,7 Tbic. py6nei
-2019 roa - 10 500,7 TbIC. pybnen
- 2020 rog - 5250,0 TbIC. py6neit
- 2021 roa - 4 636,5 ThiC. py6nei
- 2022 rog - 6 317,0 TbIC. py6nei
- 2023 rop - 22 762,5 ThIC. pybnei
- 2024 rop - 23 880,2 TbiC. py6nei
- 2025 rog —19 962,5 TbIc. py6nei
- 2026 roa - 11 833,0 ThIC. py6nei
- 2027 roa - 11 833,0 TbiC. py6nei
O6beMbl (rHaHCcKMpoBaHMA Tporpammbl HOCAT MPOrHO3HbIN
XapakTep W MoAnexaT eXerogHoMy YTOYHEHMIO Mpu
hopmmnpoBaHuu npoekTa 6roaKeTa A3HaKaeBCKOro
MyHMUMNanbHOro palioHa Pecnybnukn TartapctaH Ha
COOTBETCTBYHOLLNIA FOA 1 NMAHOBbIA Nepuoa.
CpeactBa MecTHOro 6Gwmketa OyayT onpefeneHbl B
COOTBETCTBMM C EXErofHO 3aKI4yaeMbiMK A0OrOBOPaMn ”
cornaweHnamu.

- rnapy «V. OObEMbI U WUCTOYHUKN (PMHAHCUPOBAHUA» WU3NOXUTb B CledyHoLLei

peaaKLuu:
«Ob6bembl hMHaHCMpoBaHMUA MporpamMmmbl B TOM Yucie NOAMNPOrpaMMbl COCTaBNsET
145837,0 TbIC. py6nei, B T. u.:
- cpeficTBa MECTHOI0 6roKeTa A3HaKaeBCKOro MyHUUMNanbLHOro panoHa - 145091,4

TbIC. py6nen.

- cpeacTBa (heaepasbHOro 6rogkeTa - 745,6 Thbic. pybnen;

2. MpunoxeHne Nel K [Mporpamme MW3M0XUTb B HOBOW pefdakumu, COrfacHo
NPUIOXKEHUIO.

3. Ony6nKoBaTb HacTosLee NocTaHoB/eHNe B «OduumnansHOM nopTane npaBoBoOM

NHopmaumn Pecnybnukmn TaTapcTaH» no Beb-agpecy: http://pravo.tatarstan.ru, pa3mectuTb
B [oCcyfapCTBEHHO aBTOMAaTM3MPOBAHHOW WHMOPMALNOHHON CUCTEME «YTIpaB/ieHUe,
pasMecTUTb Ha oOguuManbHOM calite  A3HakKaeBCKOro MYyHUUMNANbHOrO panioHa B
NH(OPMaLMOHHO-TENEKOMMYHMKALMOHHOM cetu WHTepHeT no Beb-agpecy:
http://aznakaeyo.tatar.ru

4. KOHTpO/b 3@ MCNOMHEHWEM HACTOSLLEr0 MOCTaHOB/IEHNA BO3/IOXWTb Ha 3aMeCcTUTeNs
pykosoguTens VICMONHWUTENBHOrO KoMmUTeTa A3HAKaeBCKOro MyHUUMNaIbHOrO paioHa Mo
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2. MeponpuaTua no HanpasaeHUIO
"OxpaHa aTmMmocepHoro sosgyxa"
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npoCBeLLeH
e,
BOCNMTaHWe

aKonoruyec
Koe
o6pa3oBaHu
€,
NpoCBeLLeH
Ve,
BOCMUTaHWe

BoccTtaHoBn
eHune necos

3awuTa c/3
yroguii ot
3apactaHus

6naroycTpo
eHHas
nnowagb

6naroycTpo
eHHas
nnowagb



OcHaleHune
NecoX03ANCTBEHHBI
X YUpexpaeHui
crneunann3npoBaHH
OV TeXHUKOW ans MECTHbI
npoBeAeHuns n
KoMMekca 6roKe
MEeponpuATKiA Mo T
oXpaHe, 3alunTe,
BOCNPOMN3BOLCTBY
Nnecos,
necopasBefeHuto.
OpraHusauns n
npoBejeHmne akyui
no nocajke feca Ha
MECTHBbI
TeppuTOpuUNn T. i
5.10. AsHaKkaeso, MrT.
o 6roxke
AKTIOBUHCKNUA, C.
T
Arepse, C.
MacsaryTtoso, n.
Mobena
Co3paHue
MUWHEPaNN30BaHHbI
X
MECTHbI
NpPOTMBOMOXaPHbIX i
5.11. nosoc Ha
6rogxe
TeppuTOpUm T
A3HaKaeBCKOro
MYHULNNANLHOTO
paiioHa

5.9.

6. MeponpuaTna no Hanpas/ieHNIO
" YTnnusayma otxonos"

Jinkeupaums
MECTHbI
HecaHKLUNOHMpPOBaH y
6.1. HbIX CBa/lOK Ha
6roxe
Tepputopumu
T
r.A3HakaeBso
JlnkBuaaumns
Aau MECTHbI
HecaHKLUWOHMpOBaH i
6.2. HOW CBaNKN Ha
6romxe
Tepputopuu
o T
NrT. AKTHOOUHCKUIA
Nuksngauna
, MECTHbI
6.3. . CBaJiKM Ha V.. i

TeppuTOopUU

2 1240

350,0

0,0

9 541,3

49328

1401,5.

0,0

0,0

0,0

1202,4

325,6

549.7

0,0

0,0

0,0

297,0

500,0

0,0

0,0

0,0

200,0

200,0

0,0

0,0

0,0

360,8

200,0

.351,8

0,0

0,0

0,0

349,6

200,0

00,0

0,0

0,0

0,0

800,0

301,2

0,0

2 1240

350,0

0,0

2 331,8

407,0

400,0

0,0

0,0

800,0

1999,7

1399,0

0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0

29795 29795

3000,0 30000
00 0,0

0,0

0,0

0,0

29795

3 000,0

0,0

NcnonHutens
HbIli KOMUTET
r.A3HakaeBo

McnonHuTteno
Hble
KOMUTETHI
noceneHui

McnonHuTenb
HbIli KOMUTET
r.A3HakaeBo

McnonHuTens
HbIA KOMUTET
nrrt
AKTIOOUNHCKM

n

McnonHuTens
Hble

BoccTaHoBn
eHune
HapyLeHHbI
X 3eMenb

BoccTtaHoBnN
eHune
HapyLLeHHbI
X 3eMefb

BoccTaHoBn
eHune



6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

CenbCKUX
nocesneHwnii painoHa

OpraHunsauunsg
CENEKTUBHOTIO
c6opa 0TX0A0B C
LleNbio M3BMIeYeHNA
0TX0/10B
nognexawux
BTOPUYHOMY
MCMonb30BaHNIo,Np
nobpeteHune
KOHTeliHepoB, ypH
ans céopa TBO

Bo3meweHune
3aTpaT,CBA3aHHbIX
C OKasaHueMm ycnyr
no céopy,
TpaHCcnopTUpOBaHU
10,yTunnsaumm
0TX0[0B C
6YHKEepHbIX
naowagok

JinkBunpgaums
HefenCTBYIOLNX
CKOTOMOTUNbHNKOB
, PEMOHT
6UoTEpPMUYECKNX
AM

MpunobpeTeHune
MYCOPHBbIX
KOHTeHepoB

KanuTtanbHbIi
PEMOHT
COOpPYXeHUs ans
OUNCTKMU
X03NCTBEHHO -

6roaxe

MEeCTHbI
i
6r00Ke
T

MeCTHb
n
6r0Ke

T

MeCTHb
i
oroaKe

T

MeCTHb
i
6roKe

T

MeCTHb
i
6roKe
T

2 110,7

3719,2

11945

524,9

7 868,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

942,6

500,0

0,0

269,0

500,0

0,0

899,1

700,0

400,0

0,0

0,0

500,0

394,5

0,0

0,0

0,0

500,0

400,0

200,0

266,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1554,0

0,0

1019,2

324,9

35982

0,0

0,0

1000,0

583,0

2 100,0

0,0

0,0

1000,0

583,0

2 100,0

0,0

0,0

1000,0

583,0

2 100,0

KOMUTETbI
noceneHuni

NcnonHntens
Hblli KOMUTET
r.A3HakKaeBo

Mcnonuutens
Hblii KOMUTET
A3HaKaeBCKOT
0
MyHULMMNaNbH
oro paioHa

McnonHutens
Hble
KOMUTEThI
noceneHuni

McnonHutens
Hblli KOMUTET
A3HaKaeBCKOT
0
MYHULUNANbH
oro paioHa

McnonHuTens
Hble
KOMUTETbI
noceneHni

HapyLWeHHbI
X 3eMeflb

BTopuyHoe
Mcnosb3oBa
Hue
0TX0/0B
npoanexHve
cpoka
akcnnyaral,
n
nonnroHa
TBO

BtopuyHoe
Mcrnonb3osa
Hue
0TX0f0B
npofneHue
cpoka
aKcnnyaraty,
mm
nosinroHa
TBO

OxpaHa
3eMefibHbIX
pecypcos

BtopuyHoe
Mcnonb3osa
Hue
0TX0/i0B
npoAneHue
cpoka
aKcnnyaraty,
nm
MonnroHa
TBO

OxpaHa
3eMesIbHbIX
pecypcos






